Constat mihi
Certum, exploratum habeo
Pro explorato habeo
Exploratissimum est mihi
Non ambigo
Compertum, perspectum, notum, expertum, cognitum habeo
Capio, **Intelligo,** *εἶδω*
Non ignoro, **Non sum ignarus.**
Non sum nescius, **ipse**
Certò scio, **Certum** scio,
Certè scio, **Omnia,** apud **Cic.**
Non est mihi dubium, **obscurum**
Spe non dubia ductus
Ufu comperi
Exploratum, compertum est mihi
Certissima fide compertum, & argumentis indubitatis persuasum est mihi
Divinis eloquiis testatum habemus & persuasum, **Bud.**
Calleo, teneo, hanc rem quam optime
Non me fugit, *οἶδα*
Fugit, fallit, latet, præterit neminem. **Omnis** sciunt
Indubitatum, perfectissimum habeo
Non me præterit, fallit
Haud me falsum habuit
Haud me latet, *ἐπισημαί*
Non me clam est
Neque id est obscurum quicquam, **known** to all men.

a Surety or a pledge.

Fide jussor, *εὐδοχῶς*
Sponsor, **Satisfactor**
Præs & Vas, vadis, sed in re diversa, unde **Adson.** **Quid** cum his fuerit nummaria, *τὴν δαβίται*

bitur? **Præs**
Qui subit in pœnam capitali supplicio, *ὄψ;* **Obfes**

to become a surety for one.

Vadimonium promittere, in re propriè capitali
Pro altero fidejubere, spondere, se obligare
Fidem, promissum præstare alienum
Vadari, verbum commune
βίβαι ὄψαι
Vadimonio se ostringere
Sistere vadimonium, **to put in surety.**
Alienæ culpæ dispendium luere velle
Τὸ ἐπ' αὐτῶν δὴ καὶ, ἀναδραχῆς
Præstare, apud **Cic.** **trequens,** pro satisfacere
Alienam culpam, alienum promissum in se recipere
Fidejubere, pro alio spondere
Fidem pignori dare
Dare promissam, apud **Virg.**
Promittere per vadem
Suo periculo, sua fide promittere alium facturum aliquid
Fidem interponere suam, apud **Cæs.**

a Chirurgeon.

Chirurgus, *χειρουργός*
Chirurgicus, pro eodem
Allptes ab unguendo
Empiricus, experimentator, *ἐμπειρικός,* qui per experientiam medetur
Vulnerarius substantive, vel vulnerarius medicus

to surround, vide to Overflow.

to win his Suit.

Tenere, obtinere causam
Invincere, vincere, litem
Tenere sententiam, **to get the upper hand.**

to lose his Suit, or to be debarred of his Action.

Perdere causam, ius
Et cadunt à causa, qui litem perdunt, qui causam adversario tradunt, concedunt
Similiter, cadere causa, causam amittere, succumbere
Cadere formula, apud **Quintilianum,** pro eodem
Vinci, **Superari,** **Cedere**
Inferior, minor sum, *ἡττώμαι*
Posteriores ferre, *ἡττώμαι*

a Swallow, vide Gull

to Swear, to take an oath.

Jurare
Juramentum, jusjurandum præstare
Πίστιν ἐπιθεῖναι
Fidem juramento obstringere
In alicujus verba jurare
Sande jurata dejurare
Sacramentum dicere & sacramento
Coram Deo & Angelis protestari
Dare jusjurandum
Jurejurando confirmare
Conceptis verbis jurare,